o

o
w

,1
IV

ij
I.

I:

ESTADÓ DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ; 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, 5/N - CENTRO - CEP: 79985-000

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019
Edital n.° 014/2020

O Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando a homologação do resultado final concurso
público n.° 001/2019, assim como, os documentos e exames apresentados, somados ao exame
admissional realizado por médica do município, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o resultado do exame adimensional e DECLARAR APTOS para nomeação e
posse, os candidatos aprovados listados no ANEXO UNICO do presente edital, nos termos
das exigências dos cargos e do edital do concurso.

2. CONVOCAR  candidatos listados no ANEXO ÚNICO do presente edital para ato solene de
nomeação e posse nos respectivos cargos,  o qual realizar-se-á às 09 horas da manhã do
dia 02 de setembro de 2020, nas dependências do plenário da Câmara Municipal de Japorã

3. A entrada imediata na posse do cargo dependerá da possibilidade do candidato, resguardado
seu direito estatuário de prazo.

4. O não comparecimento para o ato de nomeação será considerado como desistência, e o
candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, nos termos do Edital n°
01/2019.

Japorã/MS,  20 de  Agosto de 2020.

Prefeito de Japorã-MS

ANEXO ÚNICO

VIGIA

INSC. NOME NASC. CLASSIF.
108521 JOHN DE SOUZA BERNARDINO 16-09-1991

e

E

Diário Oficial N° 2669 Sexta-feir21 de agosto de 2020

PREFEITURÁ MUNÏCÏPA 1 D
JAPORA.

ADMINISTRAÇAO

CONCURSO PÚBLICO N° 0112019 Edital n.° 014/2020

O Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferi
das pela Lei Orgânica Municipal e considerando a homologação do resultado final concurso público n.
001/2019, assim como, os documentos e exames apresentados, somados ao exame admissional realizado
por médica do município,RESOLVE:

i. 	HOMOLOGARo resultado do exame adimensional eDECLARAR APTOSpara nomeação e posse, os can
didatos aprovados listados no ANEXO ÚNICO do presente edital, nos termos das exigências dos cargos e do
edita[ do concurso.

2. CONVOCARcandidatos listados no ANEXO ÚNICO do presente edital paraato solene de nomeação
posse nos respectivos cargos, o qual realizar-se-á às 09 horas da manhã do dia 02 de setembro de 2020
nas dependências do plenário da Câmara Municipal de Japorã.

3. A entrada imediata na posse do cargo dependerá da possibilidade do candidato, resguardado sei
direito estatuário de prazo.

4. O não comparecimento para o ato de nomeação será considerado como desistência, e o candidat
perderá o direito de aprovação do Concurso Público, nos termos do Edital no 01/2019.

]aporâ/MS, 20 de Agosto de 2020.

PAULO CESAR FRAN)OTTI

Prefeito de Japorã-M5

ANEXO ÚNICO

ASSOMASUL
A$OCLACÂO DOE MVEOPiQS D MATO  GR5Ç5Ç 5-.

VIGIA

INSC. 	 NOME 	 NASC. 	 CLASSIF.

108521 	jOHN DE SOUZA BERNARDINO

16-09-1991 	 1'

1
Matéria enviada por DIEGA GOES COELHi

Recursos Humanos

PORTARIA N° 201/2020

PORTARIA N° 20112020

'REVOGA A PEDIDO A PORTARIA N° 171/2020 QUE AFASTA TEMPORARIAMENTE OSERVIDOR QUE ESPECIFICA PAR
DISPUTAR ELEIÇÕES MUNICIPAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS"

PAULO CESAR FRAN.JOTTLPrefeito  Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuiçõ€
que lhes são conferidas pelos arts. 69, II, c/c 91, II, 'a', ambos da Lei Orgânica Municipal, e ainda;

Considerandoo requerimento de afastamento por desincompatibilização apresentado pelo servidor abaixo referido, qu
se apresenta como pré-candidato às eleições municipais que se aproximam;

Considerando que é garantia constitucional do cidadão o exercício de seus direitos políticos passivos, e sendo a desir
compatibilização uma condição imposta pela legislação ao exercício da capacidade eleitoral passiva do servidor púbIic
conforme a Lei Complementar n.° 64/90;

RESOLVE:

Art. 10 - REVOGA a pedido a Portaria que afasta Temporariamente, o servidor Comissionado 3OSE DA SILVA SANTO1

titular do cargo de TECNICO AGRICOLA, Símbolo NIVEL IV - A 01, para concorrer às eleições municipais de 2020, r
período de 14/08/2020 à 15/11/2020, sem prejuízo da remuneração de seu cargo.

Art. 30  Esta Portaria entra em vigor na retroativa do dia 14/08/2020 data de sua publicação ou afixação no mural c
Prefeitura Municipal, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS D

MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE )APORA/MS

Matéria enviada por SALETE BELL 'AVE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, SIN - CENTRO - CEP: 79.985-000

PORTARIA N°. 206 /2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti,
no exercício da administração superior do Município, e de
acordo com as atribuições lhe conferidas pelo art. 46 da
Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal
e Estadual, e ainda, considerando o resultado final do
concurso público de Edital n°. 001/2019 de 18 de outubro de
2019(D.O.M. Ed. N°. 2461, pagina n°. 97 à 118 de 18 de
outubro de 2019 e Edital de homologação n°. 11/2019 de 16
de dezembro de 2019 (D.O.M. Ed. no. 2502, pagina n°. 150 à
155 de 17 de dezembro de 2019),

RESOLVE

Art. l. NOMEAR em caráter efetivo a partir da assinatura
desta portaria, John de Souza Bernardino RG n°. 50.036.178-
2 SEJUSP/SP, CPF n°. 390.775.818-80, para o cargo de VIGIA,
Símbolo ASD-03, Nível 1, conforme Edital de convocação
07/2020, com vencimento e carga horária de acordo com a
legislação municipal que fixa o plano de cargos e
carreiras, e com o edital do concurso.

Art. 20. Fica o servidor nomeado sujeito ao Regime Geral de
Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional do
Seguro Social, de acordo com a Lei Complementar n°.

1-11 	 012/2002.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação ou afixação revogadas as disposições em
contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO
DOIS MIL E VINT 	 -------

Av. Deputado Fernando Saldanha - S/N° - Fone: (67) 3475-1700 - CNPJ 15.905342/0001-28 E-mail: 	03' '
gabinetejapora.ms.gov.br

W~,~Jj BR Hospedagem:: Mail 	 https://webrnail.brhospedagem.com.br/?-task=niail&-safe=O&-

(sem assunto)

De 	 <rhjaporamsgov.br>

Cópia Oculta 	Johnnene22 cohn 	e22çshotmaiicom>, Patialves mn <patl&ves.mn@gmailcom>.

ro; 	asystter96@gmaiI.com>, Charlielopesoó <charlieiopes06@gmail.com>,

Jacimirbolgarimi 997 <jacimirbolgarimi997@gmail.com>, Lucimaram benites201 8

<Iucmaram.benites201 8@gmai1.com>

Data 	 14/02/2020 11:24

EDITAL CONVOCACAO 005- 2020.docx (-697 KB)

1 of 1 	 12/08/2020 10

nl